

Maskinstation Martin Børsting A/S

Ballingvej 98
7800 Skive

CVR-nr. 40 63 84 82

Årsrapport for 2021



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. maj 2022

Søren Børsting
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinstation Martin Børsting A/S Ballingvej 98 7800 Skive
	CVR-nr.: 40 63 84 82
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: Skive Kommune
Bestyrelse	Martin Børsting, formand Hanne Børsting Søren W. Børsting
Direktion	Søren W. Børsting, direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i landbrugsdrift samt drift af maskinstationsvirksomhed og vognmandsvirksomhed, og anden beslægtet virksomhed hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 3.535.434, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 23.690.699.

Årets resultat og udvikling anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket har medført massive økonomiske sanktioner mod Rusland. Som en følge af krigen i Ukraine og sanktionerne mod Rusland har vi oplevet en kraftig stigning i brændstofpriserne.

Ledelsen er løbende opmærksomme på udviklinger, og forventer at kunne navigere her i. Ledelsen forventer derfor ikke, at en væsentlig påvirkning af driften for det kommende år, men det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse for selskabet på nuværende tidspunkt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		35.229.497	34.379.418
Personaleomkostninger	1	-17.756.189	-16.134.773
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		17.473.308	18.244.645
Afskrivninger		-11.671.062	-11.159.737
Andre driftsomkostninger		-129.051	-115.409
Resultat før finansielle poster		5.673.195	6.969.499
Finansielle indtægter		443	1.020
Finansielle omkostninger		-1.120.516	-1.192.743
Resultat før skat		4.553.122	5.777.776
Skat af årets resultat		-1.017.688	-1.122.511
Årets resultat		3.535.434	4.655.265
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		1.535.434	2.655.265
		3.535.434	4.655.265

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Betalingsrettigheder		38.440	49.167
Goodwill		490.762	627.718
Immaterielle anlægsaktiver		529.202	676.885
Grunde og bygninger		41.573.689	32.017.204
Produktionsanlæg og maskiner		60.863.789	52.513.611
Vindmølle		988.079	1.138.444
Materielle anlægsaktiver	2	103.425.557	85.669.259
Deposita		1.000.000	575.000
Finansielle anlægsaktiver		1.000.000	575.000
Anlægsaktiver i alt		104.954.759	86.921.144
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		1.631.013	1.541.864
Varebeholdninger		1.631.013	1.541.864
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.246.166	6.973.842
Andre tilgodehavender		27.817	401.000
Selskabsskat		39.870	0
Tilgodehavender		5.313.853	7.374.842
Likvide beholdninger		3.401.154	3.831.907
Omsætningsaktiver i alt		10.346.020	12.748.613
Aktiver i alt		115.300.779	99.669.757

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overkurs ved emission		0	16.700.000
Overført resultat		20.890.699	2.655.265
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital	3	23.690.699	22.155.265
Hensættelse til udskudt skat		5.232.571	4.675.013
Hensatte forpligtelser i alt		5.232.571	4.675.013
Gæld til realkreditinstitutter		25.479.616	21.556.400
Andre kreditinstitutter		2.521.906	1.244.507
Leasingforpligtelser		31.116.178	26.756.439
Langfristede gældsforpligtelser	4	59.117.700	49.557.346
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	15.756.327	11.753.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.527.069	2.614.770
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.751.154	2.730.454
Selskabsskat		0	1.419.088
Anden gæld		2.225.259	4.764.726
Kortfristede gældsforpligtelser		27.259.809	23.282.133
Gældsforpligtelser i alt		86.377.509	72.839.479
Passiver i alt		115.300.779	99.669.757

Egenkapitalopgørelse

	Virk- sømheds- kapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	800.000	16.700.000	2.655.265	2.000.000	22.155.265
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	0	1.535.434	2.000.000	3.535.434
Overført fra overkurs ved emission	0	-16.700.000	16.700.000	0	0
Egenkapital 31. december 2021	800.000	0	20.890.699	2.000.000	23.690.699

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	15.523.056	14.121.580
Pensioner	1.900.056	1.762.070
Andre omkostninger til social sikring	333.077	251.123
	<u>17.756.189</u>	<u>16.134.773</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>26</u>

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Vindmølle kr.
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>52.976.892</u>	<u>0</u>

3 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 800.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021 kr.	Gæld 31. december 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	21.900.400	26.273.276	793.660	22.046.821
Andre kreditinstitutter	1.821.507	5.466.669	2.944.763	1.366.000
Leasingforpligtelser	37.588.534	43.134.082	12.017.904	3.160.284
	<u>61.310.441</u>	<u>74.874.027</u>	<u>15.756.327</u>	<u>26.573.105</u>

Noter

5 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket har medført massive økonomiske sanktioner mod Rusland. Som en følge af krigen i Ukraine og sanktionerne mod Rusland har vi oplevet en kraftig stigning i brændstofpriserne.

Ledelsen er løbende opmærksomme på udviklinger, og forventer at kunne navigere her i. Ledelsen forventer derfor ikke, at en væsentlig påvirkning af driften for det kommende år, men det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse for selskabet på nuværende tidspunkt.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.434, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 41.574.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 7.887

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Børsting (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-067168787171

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-05-31 07:57:17 UTC

NEM ID 

Søren Winther Børsting (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: a4354aa7-4a84-4208-a703-97af25d0a143

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-05-31 08:05:25 UTC

Mit  

Søren Winther Børsting (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a4354aa7-4a84-4208-a703-97af25d0a143

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-05-31 08:05:25 UTC

Mit  

Hanne Børsting (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-443917931834

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-05-31 16:30:30 UTC

NEM ID 

Anders Kloster Rasmussen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:41454555-RID:75325834

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-06-01 05:44:22 UTC

NEM ID 

Søren Winther Børsting (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: a4354aa7-4a84-4208-a703-97af25d0a143

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-06-01 05:55:08 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: EH3JG-024QU-0ENMO-ZECKW-BFAAQ-0NKDO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>